
 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 1 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 053/14 

 

PORTARIA Nº 177/13 

 

 

Institui e nomeia a Comissão de Avaliação dos Servi-

dores. 

 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, de conformidade com os artigos 4º, 43 e 44 do Decreto 

Municipal nº 1.132 de 17 de junho de 2010 e artigos 4º, 22 e 23 do Decreto 

Municipal nº 1.133 de 17 de junho de 2010, 

 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Fica instituída e nomeada a Comissão Ava-

liação Especial de Desempenho no Estágio Probatório e Avaliação de De-

sempenho para Progressão/Promoção por Merecimento dos Servidores Pú-

blicos do Poder Executivo Municipal. 

 

Artigo 2º - Ficam nomeados para integrar a Comissão 

de Avaliação Especial de Desempenho no Estágio Probatório e Avaliação 

de Desempenho para Progressão/Promoção por Merecimento dos Servido-

res Públicos do Poder Executivo Municipal, os seguintes servidores: 

 

Presidente: EDVANE EVANGELISTA DIAS – Co-

ordenador de Recursos Humanos.  

 

1º Membro: - JUSCINALVA RIBEIRO DE SOUZA – 

Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e La-

zer. 

 

2º Membro: - ROSIMEIRE QUEIROZ GARCIA – 

Representante da Secretaria de Administração. 

 



 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 2 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

3º Membro: - LILIAN LOURENÇO RODRIGUES – 

Representante da Secretaria de Administração. 

 

4º Membro: - MARILENE PEGORARO - Represen-

tante da Secretaria de Viação e Obras Públicas. 

 

5º Membro: - BEATRIZ BERTANI LOPES DA 

COSTA – Representante da Secretaria de Saúde. 

 

  

     Registre-se e Publique-se 

 

                                               GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

                                               Em 31 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

                                                 ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

                                                 PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

MMD. 


